

## SIDERSA S.A.

### RESEÑA INFORMATIVA

Estados financieros al 30 de Noviembre de 2024

**a) Breve comentario sobre actividades de la sociedad durante el período intermedio de tres meses finalizado el 30 de noviembre de 2024.**

Durante el período de tres meses finalizado el 30 de noviembre de 2025, Sidersa S.A. demostró una sólida posición en el mercado, incluso en un contexto macroeconómico desafiante. El año 2024 estuvo marcado por una significativa contracción en la actividad industrial y la producción de acero en el sector. En este primer trimestre, los despachos de la compañía experimentaron una leve mejora en comparación con el trimestre anterior, aunque registraron una disminución considerable respecto al volumen de ventas del mismo período del año pasado. En el mercado argentino, la demanda de acero mostró una recuperación desde mediados de año, partiendo de niveles históricamente bajos. Desde el punto de vista operativo, Sidersa S.A. obtuvo una ganancia de \$12,5 mil millones, lo que representa un margen operativo sobre ventas del 4%. Este desempeño reflejó niveles de producción relativamente bajos, mientras que la estructura de costos se mantuvo estable. No obstante, el resultado neto consolidado del primer trimestre fue negativo, alcanzando los \$8,9 mil millones. Los ingresos de la compañía se encuentran estrechamente ligados a la evolución del tipo de cambio, que creció a un ritmo inferior al de la inflación. A su vez, parte de los egresos están vinculados al avance inflacionario, lo que puede explicar el resultado neto negativo debido a la pérdida del poder adquisitivo de la moneda. De cara al futuro, se espera que la evolución del tipo de cambio y la inflación converjan hacia ritmos de crecimiento más equilibrados, lo cual podría mitigar los impactos financieros negativos y brindar mayor estabilidad a las operaciones de la compañía. Las ventajas competitivas de Sidersa S.A., como su enfoque en el servicio al cliente, la eficiencia operativa y la confianza consolidada en el mercado, proporcionan una base sólida para enfrentar desafíos y avanzar hacia un crecimiento sostenible.

**b) Estructura patrimonial comparativa**

<b>Estructura Patrimonial</b>	<b>30/11/2024</b>	<b>31/8/2024</b>
Activo Corriente	386.367.255.774	371.075.002.899
Activo No Corriente	138.897.709.612	141.422.744.986

<b>Total</b>	<b>525.264.965.386</b>	<b>512.497.747.885</b>
Pasivo Corriente	111.336.434.579	84.846.453.789
Pasivo No Corriente	77.693.256.129	82.540.579.520
<b>Total</b>	<b>189.029.690.708</b>	<b>167.387.033.309</b>
Participación Minoritaria	1.098.277.550	1.084.203.980
Patrimonio Neto atribuible a los propietarios de la Sociedad	335.136.997.128	344.026.510.595
<b>Total Pasivo mas Part. Min. Y PN. Atrib. A los prop. De la Soc.</b>	<b>525.264.965.386</b>	<b>512.497.747.884</b>

**c) Estructura de resultados**

<b>Estructura de Resultados</b>	<b>30/11/2024</b>	<b>31/8/2024</b>
Resultado Bruto	12.455.407.539	76.018.436.058
Gastos de Administración y Comercialización	(7.390.912.245)	(15.273.267.389)
Otros ingresos y egresos	(2.033.991.975)	(3.005.880.166)
<b>Resultado Operativo</b>	<b>3.030.503.319</b>	<b>57.739.288.503</b>
Resultados Financieros	(14.630.012.589)	(55.587.485.321)
<b>Resultado antes del impuesto a las Ganancias</b>	<b>(11.599.509.270)</b>	<b>2.151.803.182</b>
Impuesto a las Ganancias	2.709.995.802	(20.509.045.210)
<b>Ganancia del ejercicio</b>	<b>(8.889.513.468)</b>	<b>(18.357.242.029)</b>
Otro Resultado Integral Consolidados	-	-
<b>Total de resultados integrales del ejercicio</b>	<b>(8.889.513.468)</b>	<b>(18.357.242.029)</b>
<b>Resultado del Ejercicio atribuible a:</b>		
Accionistas de la Compañía	(8.903.609.702)	(18.714.395.374)
Interés No controlante	14.096.234	357.153.344
<b>Total de resultados integrales del ejercicio</b>	<b>(8.889.513.468)</b>	<b>(18.357.242.030)</b>

**c) Estructura del flujo de efectivo**

<b>Estructura de generación o aplicación de fondos</b>	<b>30/11/2024</b>	<b>31/8/2023</b>
Flujos netos de efectivo generados por las actividades operativas	6.875.241.502	36.296.468.129
Flujos netos de efectivos generados por las actividades de inversión	348.947.989	(8.857.753.772)
Flujos netos de efectivos generados por las actividades de financiación	(7.270.517.576)	(26.833.582.528)
<b>Total de Fondos (aplicados)/ generados en el periodo</b>	<b>(46.328.085)</b>	<b>605.131.830</b>

**d) Índices Comparativos con el ejercicio anterior**

	<b>30/11/2024</b>	<b>31/8/2024</b>
Liquidez (Activo Corriente / Pasivo Corriente)	3,47	4,37
Solvencia (Patrimonio Neto / Pasivo Total)	1,78	2,06
Inmovilización del capital (Activo No Corriente / Activo Total)	0,26	0,28
Rentabilidad (Resultado del Período / Patrimonio Promedio Neto)	-0,03	-0,05

Atentamente EL DIRECTORIO